quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 508

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO Nº 020, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal

de Desenvolvimento Sustentável do Município de

Cordeiros.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso das atribuições Legais que lhe são

conferidas,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Sustentável

do Município de Cordeiros, com seus titulares e respectivos suplentes com a seguinte

composição:

Representantes do Poder Público:

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Cássia Ana dos Santos

Suplente: Graziane Dias de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Izaú da Silva Gusmão

Suplente: Jardas Pereira de Almeida

Secretaria Municipal de Ação Social

Titular: Grace Kelly Nunes Ribeiro Vieira

Suplente: Andréia Cordolina Ribeiro

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Titular: Maria do Carmo Marinho

Suplente: Anésio Barbosa Jardim

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E924AF8C4434C83ED78448A55B8FB18

quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 509

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

BNDS

Titular: Paulo Henrique Maciel

Suplente: Fabiano Pereira Santos

Departamento Municipal de Juventude

Titular: Letícia do Nascimento Oliveira Gomes

Suplente: Luzinete Cruz Costa de Sousa

Câmara Municipal de Vereadores

Titular: Renério Pereira Barbosa Neto

Suplente: Izael Marques de Oliveira

Representantes da Sociedade Civil:

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Cordeiros

Titular: Rita Maria do Nascimento

Suplente: Durcilena Ribeiro da Silva Soares

Paróquia Senhor da Boa Vida

Titular: Mildaiza Soares Figueredo

Suplente: Adriana Novato Cordeiro Guimarães

Igreja Evangélica Pentecostal Mover de Cristo

Titular: Heliana Neves de Oliveira Mello

Suplente: Andreia da Silva Santos

Central de Associações de Pequenos Produtores Rurais de Cordeiros

Titular: Marizete Maria da Costa Assenção

Suplente: Adevaldo Marques de Oliveira

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E924AF8C4434C83ED78448A55B8FB18

quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 510

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Conselho Tutelar do Município de Cordeiros

Titular: Rosiana Maria Ribeiro

Suplente: Queren Cardeni da Rocha

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Campo Grande

Titular: Rozilane de Jesus Silva Oliveira

Suplente: Marcos Roberto da Silva

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Alvorada e Região

Titular: Joaquim Nunes Neto

Suplente: Joaquim Ventura da Rocha

Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade de Córregos e Região

Titular: Salvador Gonçalves de Oliveira

Suplente: João Pereira Dutra

Associação das Mulheres do Povoado de Alvorada e Região

Titular: Maria Aparecida Bomfim Soares

Suplente: Terezinha Soares Nascimento

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Água Branca e Região

Titular: Ana de Abreu Oliveira

Suplente: Uinne Aparecida de Abreu Oliveira Lima

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Araçás I

Titular: Antônio Manuel de Barros

Suplente: José Antônio de Sousa

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Araçás II e Região

Titular: Leonardo Antônio dos Santos

Suplente: Antônio Ribeiro Costa

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E924AF8C4434C83ED78448A55B8FB18

quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 511

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Associação dos Pequenos Produtores Rurais das Fazendas de Mandacaru e Salinas

Titular: Antônio Gonçalves Neto

Suplente: Alessandra Dias Oliveira Carvalho

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Sumidouro e Região

Titular: Edenilson Donato de Oliveira

Suplente: Elizandra Matos de Oliveira Vale

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Salinas, Tesoura e Região

Titular: Sidinei José da Silva

Suplente: Conceição Aparecida Alves Santos

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Inhaúmas

Titular: Dalvina Maria do Nascimento

Suplente: Juliana Ribeiro Santana

Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Assentamento Maria Zilda

Titular: Gisleide da Silva Lima

Suplente: Maria de Lourdes de J. Trindade

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Santo Antônio e Região

Titular: Alzira Santos Chaves

Suplente: Luzimar dos Santos

Associação Comunitária dos Agricultores e Agricultoras de Fecho de Pastos de Pedra

Branca, Mocambo e São José.

Titular: Mauricio Carvalho Cruz

Suplente: Jucelino de Oliveira Santos

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E924AF8C4434C83ED78448A55B8FB18

quarta-feira, 5 de janeiro de 2022  |  Ano XIII - Edição nº 01363 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 512

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

Associação de Fecho de Pasto e Produtores e Produtoras Rurais de Malhada, Sambaíba,

Olho D’Água e Região

Titular: Carmem Francisca Costa de Oliveira

Suplente: Natanael Inácio da Costa

Associação Comunitária dos Agricultores e Agricultoras de Fecho de Pasto da

Comunidade de Palmeira

Titular: Jorge Batista de Souza

Suplente: Juraci José Ribeiro

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Gameleira

Titular: Silvio Caboclo Vieira

Suplente: Márcia Amélia da S. Ribeiro

Associação de Fecho de Pasto e Produtores e Produtoras Rurais de Renegada

Titular: Paulo José da Silva

Suplente: Lenita Alves Avelar

CMDCA- Conselho Municipal dos Direito da Criança e do Adolescente

Titular: Leonardo Luiz Fernandes Pereira

Suplente: Josefa Pereira da Silva Alcântara

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), em 05 de janeiro de 2022.

DELCI ALVES LUZ

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E924AF8C4434C83ED78448A55B8FB18

		2022-01-05T16:47:25-0300